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Spotkanie z sołtysami

[1]4 lutego br. w Nowych Skalmierzycach odbyło się 

spotkanie władz samorządowych z sołtysami mające na celu omówienie spraw 
bieżących. Zebranych przywitała burmistrz Bożena Budzik, która złożyła im 
noworoczne życzenia: licznych sukcesów w realizacji zadań w terenie oraz dalszej 
owocnej pracy na rzecz społeczności lokalnej.

Wiele miejsca poświęcono nowemu systemowi gospodarowania odpadami 
komunalnymi, który zacznie obowiązywać od 1 lipca br. Najważniejsze zmiany w 
ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przedstawił zastępca 
burmistrza Zdzisław Mielczarek. Od nowego półrocza mieszkańcy będą ponosić na 
rzecz gminy opłatę za wywóz śmieci a stawka będzie zależna od ilości osób 
zamieszkałych w gospodarstwie. W zamian gmina odbierze i zapewni zgodnie z 
nowym obowiązkiem  zagospodarowanie odpadów. Każdy, kto będzie segregował 
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śmieci, będzie to robił nie tylko z korzyścią dla środowiska, ale również dla siebie, 
gdyż za selektywną zbiórkę zapłaci niższą stawkę. Ponadto właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest złożyć w terminie do 31 marca 2013 r. w Urzędzie 
Gminy i Miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w której wskaże ilość osób zamieszkałych w gospodarstwie 
domowym oraz sposób zbierania odpadów. Należy także pamiętać o 
wypowiedzeniu dotychczasowej umowy na odbiór odpadów, aby uniknąć 
podwójnych kosztów. Umowa ta powinna obwiązywać tylko do 30 czerwca br. Od 
lipca odpady od wszystkich mieszkańców odbierać będzie jeden przedsiębiorca, 
który zostanie wyłoniony przez gminę w drodze przetargu.

[2]Omówione zostały również inwestycje przyjęte w 

budżecie na rok 2013, który pod względem przeznaczonych na nie środków 
zapowiada się równie rekordowo, co rok miniony. Skarbnik gminy Bolesław 
Borkowski udzielił sołtysom informacji dotyczących wysokości kwot 
przeznaczonych do dyspozycji jednostek pomocniczych gminy. Na zakończenie 
sołtysi mieli okazję podzielić się spostrzeżeniami i uwagami odnośnie swoich 
miejscowości.

W planach przewidziane są kolejne spotkania władz gminy z sołtysami, podczas 
których informowani będą o bieżących sprawach gminy.
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